SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI
REPORTE ANALITICO DE DEUDA PUBLICA Y OTROS PASIVOS

DEL 01 ENERO DEL 2022 AL 30 DE JUNIO DEL 2022

POTOSI (en pesos)
GOBIERNO DUL LSTADO 202102027
SS
BERVICION DE SALUD
Benominacion delas Datdas Moneda de |Institucién o Pais | Saldo Inicial del Saldo Final del
Contratacion Acreedar Periodo Periodo
DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna 0.00 0.00
Instituciones de Crédito 0.00 0.00
Titulos y Valores 0.00 0.00
Arrendamientos Financieros 0.00 0.00
Deuda Externa 0.00 0.00
Organismos Financieros Internacicnales 0.00 0.00
Deuda Bilateral 0.00 0.00
Titulos y Valores 0.00 0.00
Arrendamientos Financieros 0.00 0.00
Subtotal Corto Plazo 0.00 0.00
Largo Plazo
Deuda Interna 0.00 0.00
Instituciones de Crédito 0.00 0.00
Titulos y Valares 0.00 0.00
Arrendamientos Financieros 0.00 0.00
Deuda Externa 0.00 0.00
Organismes Financieros Internacionales 0.00 0.00
Deuda Bilateral 0.00 0.00
Titulos y Valores 0.00 0.00
Arrendamientos Financieros 0.00 0.00
Subtotal Largo Plazo 0.00 0.00
Otros Pasivos
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 4,723,795.36 5,420,506.34
Proveedores por Pagar a Corto Plazo 582,297,263.67 359,316,106.57

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Total Deuda y Otros Pasivos

120,963,075.67
16,324,071.23
1,410,525,420.39

2,134,833,626.32

104,240,415.66
0.00
1,336,704,509.63

1,805,681,538.20

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad de los Servicios de Salud de San Luis Potosi.

C.P. J. DOL OREDO CASTILLO
JEFE DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD

(L. /

ING. GERARDO RODRIGUEZ LARRAGA
DIRECTOR DE ADMINISTRACION

ECCION ADMINISTRATI

DIRECTOR GENERAL




