

SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSÍ REPORTE ANALÍTICO DE DEUDA PÚBLICA Y OTROS PASIVOS

DEL 01 ENERO DEL 2022 AL 30 DE JUNIO DEL 2022

(en pesos)

SS RVIGIOS DE SALUD

Denominación de las Deudas	Moneda de Contratación	Institución o País Acreedor	Saldo Inicial del Periodo	Saldo Final del Periodo
DEUDA PÚBLICA				
Corto Plazo				
Deuda Interna			0.00	0.00
Instituciones de Crédito			0.00	0.00
Títulos y Valores			0.00	0.00
Arrendamientos Financieros			0.00	0.00
Deuda Externa			0.00	0.00
Organismos Financieros Internacionales			0.00	0.00
Deuda Bilateral			0.00	0.00
Títulos y Valores			0.00	0.00
Arrendamientos Financieros			0.00	0.00
Subtotal Corto Plazo			0.00	0.00
Largo Plazo				
Deuda Interna			0.00	0.00
Instituciones de Crédito			0.00	0.00
Títulos y Valores			0.00	0.00
Arrendamientos Financieros			0.00	0.00
Deuda Externa			0.00	0.00
Organismos Financieros Internacionales			0.00	0.00
Deuda Bilateral			0.00	0.00
Títulos y Valores			0.00	0.00
Arrendamientos Financieros			0.00	0.00
Subtotal Largo Plazo			0.00	0.00
Otros Pasivos				
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo			4,723,795.36	5,420,506.34
Proveedores por Pagar a Corto Plazo			582,297,263.67	359,316,106.57
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo			120,963,075.67	104,240,415.66
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo			16,324,071.23	0.00
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo			1,410,525,420.39	1,336,704,509.63
Total Deuda y Otros Pasivos			2,134,833,626.32	1,805,681,538.20

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad de los Servicios de Salud de San Luis Potosí.

C.P. J. DOLORES LOREDO CASTILLO JEFE DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD

ING. GERARDO RODRÍGUEZ LÁRRAGA DIRECTOR DE ADMINISTRACION SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

DR. DANIEL ACOSTA DÍAZ DE LEÓN DIRECTOR GENERAL